
Závěry 58. valné hromady AŘZŠ – Mariánské Lázně  

(18. – 20. 10 2023) 

 

Tyto závěry byly jednomyslně schváleny přítomnými členy AŘZŠ ČR. 

Byly také brány v potaz názory získané prostřednictvím dotazníkového 

šetření před 58. VH– cca 200 respondentů. 

 

1. Valná hromada schvaluje změnu stanov AŘZŠ 

 - zřízení funkce tajemníka asociace s platností od 1.11.2023 

 - možnost změny čerpání rozpočtu až do výše 30 % rezervy daného roku 

 

2. Valná hromada schvaluje navýšení položek rozpočtu pro rok 2023 

v předložené skladbě. 

 

3. Valná hromada schvaluje rozpočet na rok 2024 v předložené podobě. VH 

ukládá radě dopracovat rozpočet v položce zůstatek předcházejícího roku. 

 

4. Valná hromada schvaluje navýšení příspěvků členů s účinností k 1. 1. 2024 

takto: 

 Malé školy   2500 Kč/rok 

 Fyzické osoby 2500 Kč/rok 

 Velké školy  5000 Kč/rok 

 

5. Valná hromada požaduje, aby plánované navýšení platů pedagogických 

pracovníků bylo realizováno prostřednictvím tarifní složky platu. Zároveň 

konstatuje, že plánované navýšení platů pedagogických pracovníků na 130 % 

neodpovídá původnímu slibovanému základu.  

 

6. Valná hromada vítá, že z ONIV nebude hrazena nemocenská. Upozorňuje ale 

na problém, že tato částka bude čerpána z prostředků na platy, čímž se sníží 

jejich plánované navýšení. Současně žádáme, aby nedošlo ke snížení ONIV. 

 

7. Valná hromada požaduje, aby školy obdržely s co největším možným 

předstihem definitivní verze 

 a) výpočtu PH max pro školní rok 2024/25, 



b) parametrizace asistentů pedagoga, 

c) informačního systému pro jednotnou přijímací zkoušku a podrobné 

informace o průběhu přijímacího řízení na SŠ. 

Zároveň upozorňujeme, že případný pokles PH max i nepřiměřené snížení počtu 

asistentů pedagoga může vést ke zhoršení kvality výuky. Může to také znamenat 

následné rušení pracovních míst, spojené s dalšími náklady ze mzdových 

prostředků organizace (například odstupné), čímž se sníží avizované navýšení 

platů. Proto s takovýmito opatřeními nesouhlasíme. 

 

8. Valná hromada nesouhlasí s plánovaným snižováním pracovních míst 

nepedagogických pracovníků a snižováním jejich platů. 

 

9. Valná hromada nepodporuje záměr převodu provozních nepedagogických 

zaměstnanců a zaměstnanců školních jídelen pod zřizovatele.  

 

10. Valná hromada nepodporuje nesystémové slučování málotřídních, neúplných 

a malých základních škol do větších celků. Požadujeme odbornou diskusi 

k tomuto tématu. 

 

11. Valná hromada vítá odložení implementace revize RVP ZV nejméně na rok 

2027/28 a požaduje důkladnou přípravu celého procesu. 

 

12. Valná hromada požaduje od MŠMT konkrétní, včasné a relevantní 

informace. Současně vítá návrh ministra školství na zřízení diskuzní on-line 

platformy pro ředitele škol. Zároveň požaduje dementování nepravdivých 

informací v médiích ze strany MŠMT. 

 

13. Valná hromada upozorňuje na chybějící závaznou koncepci státní vzdělávací 

politiky, což způsobuje nejistotu a chaos v českém vzdělávacím systému. 

 

14. Valná hromada podporuje implementaci projektu „Vysvědčení – jinak“ a 

s tím související úpravu legislativy. 

 

15. Valná hromada vítá příslib ministra školství k vytvoření modelu odměňování 

ředitelů škol. Zároveň pověřuje radu k vytvoření pracovní skupiny, která se 

tímto bude ve spolupráci s MŠMT zabývat. 


